Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

___________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023                                                                                     № 13
г. Сальск
	Об установлении понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях на территории Сальского городского поселения на 2023 год

   В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области                    от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.08.2019 № 39/3 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению водоотведению на территории Ростовской области» и в целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги на территории Сальского городского поселения, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2023 год понижающие коэхффициенты к нормативам потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях, согласно приложению.
2. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разметить на официальном Интернет - сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                      с 01.01.2023 по 31.12.2023.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

                И.И. Игнатенко
Верно: Начальник отдела по общим
и организационным вопросам                                                                   А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
отдел жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и строительства
Левченко Я.С.
 Приложение
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 16.01.2023 № 13
ПОНИЖАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

к нормативам потребления коммунальной услуги

по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях

на 2023 год.
	№

п/п
	Степень благоустройства жилых помещений, муниципальное образование, ресурсоснабжающая организация
	холодное водоснабжение
	водоотведение

	норматив потребления с 01.01.2023 по 31.12.2023
	понижающий коэффициент к нормативу потребления
	норматив с учетом понижающего коэффициента
	норматив потребления с 01.01.2023 по 31.12.2023
	понижающий коэффициент к нормативу потребления
	норматив с учетом понижающего коэффициента

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650-1700мм с душем (пункт 8 таблицы приложения к постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.08.2019 № 39/3)

	Для граждан, которым до 1 октября 2020 года при расчёте размера платы за коммунальные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению применяли нормативы потребления по холодному водоснабжению и водоотведению в размере 6,40 кубических метра на одного человека в месяц, обслуживаемых:

	ООО «Сальский Водоканал»  (Сальское г.п.)
	-
	-
	-
	7,56
	0,8466
	6,400

	Северокавказской дирекцией по тепловодоснабжению – СП Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» (Сальское г.п.)
	7,56
	0,91193
	6,894
	7,56
	0,9119
	6,894

	2.

	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудовапнные унитазами, раковинами, мойками, душами (пункт 10 таблицы приложения к постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.08.2019 № 39/3)

	Для граждан, которым до 1 октября 2020 года при расчёте размера платы за коммунальные услуги по холодному водоснабжению применяли норматив потребления по холодному водоснабжению в размере 3,6 кубических метра на одного человека в месяц, обслуживаемых:

	ООО «Родник» (Сальское г.п.)
	6,36
	0,80666
	5,13

	3.
	Многоквартирные и жилые дома с водоразборной колонкой (пункт 15 таблицы приложения к постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.08.2019 № 39/3)

	Для граждан, которым до 1 октября 2020 года при расчёте размера платы за коммунальные услуги по холодному водоснабжению применяли нормативы потребления по холодному водоснабжению в размере 1,5 кубических метра на одного человека в месяц, обслуживаемых:

	Северокавказская дирекция по тепловодоснабжению – СП Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» (Сальское г.п.)
	1,64
	0,98457
	1,615

	4.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1500-1550 мм с душем (пункт 18 таблицы приложения к постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.08.2019 № 39/3)

	Для граждан, которым до 1 октября 2020 года при расчёте размера платы за коммунальные услуги по холодному водоснабжению применяли норматив потребления по холодному водоснабжению в размере 5,6 кубических метра на одного человека в месяц, обслуживаемых:

	ООО «Сальский Водоканал» (Сальское г.п.)
	7,46
	0,97895
	7,303

	5.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем (пункт 20 таблицы приложения к постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.08.2019 № 39/3)

	Для граждан, которым до 1 октября 2020 года при расчёте размера платы за коммунальные услуги по холодному водоснабжению применяли норматив потребления по холодному водоснабжению в размере 5,7 кубических метра на одного человека в месяц, обслуживаемых:

	ООО «Сальский Водоканал» (Сальское г.п.)
	7,56
	0,98333
	7,434

	Северокавказская дирекция по тепловодоснабжению – СП Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» (Сальское г.п.)
	7,56
	0,81209
	6,1394

	«

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                               А.В. Хмельниченко

PAGE